
 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Obce Kvasiny 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších pravidel. 

 
 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ……………… 
Číslo smlouvy Příjemce:   O995210002 
 
 
Obec Kvasiny 
se sídlem:  č. p. 81, 517 02 Kvasiny  
zastoupená:  Ing. Alice Nováková, starostka 
IČO:  00275026 
DIČ: CZ00275026 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
č. účtu:  3428571/0100 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Labe, státní podnik 
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8,Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupené: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
kontaktní pracovník: Ing. Lukáš Barták, vedoucí odboru Financování 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Obchodní rejstřík: spis. zn. A. 9473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové 
č. účtu: 17083463/0300 
(dále jen „příjemce“)  
 

 
uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí investiční dotace: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je na základě usnesení Zastupitelstva Obce Kvasiny poskyt-
nutí investiční dotace na protipovodňové opatření „Bělá, Kvasiny, protipovodňová 
ochrana“ zaregistrované v systému EDS pod identifikačním číslem 129D365006002. 

 
2. Finanční prostředky budou použity na realizaci výše uvedené akce. 

 
3. Poskytovatel poskytuje příjemci investiční dotaci ve výši 3 704 675,58 Kč (slovy třimi-

lionysedmsetčtyřitisícšestsetsedmdesátpětkorunčeskýchpadesátosmhaléřů), kdy 
částku: 
 
   414 500,-  Kč se poskytovatel zavazuje poskytnout nejpozději do 30. 11. 2021,  
3 047 000,-  Kč se zavazuje poskytnout nejpozději                do 31. 3. 2022, 
   243 175,58  Kč se zavazuje poskytnout nejpozději                do 31. 3. 2023. 
 
 

4. Příjemce potvrzuje, že dokumenty a předpisy uvedené v této smlouvě mu jsou známy a 
zavazuje se je dodržovat, řídit se jimi a realizovat stavbu na svou vlastní zodpovědnost. 

 
 
 



 

Strana 2 (celkem 5) 

      II. 
Financováni projektu a úhrada platby 

 
1. Náklady stavby dle čl. I uznatelné pro financování z dotace vznikají od 1. 1. 2021 a trva-

jí do 31. 12. 2023 bez ohledu na to, zda již byly příjemcem dotace uhrazeny. 
 
2. Poskytovatel se zavazuje schválenou částku dotace dle článku I. odstavce 3 poukázat 

na účet příjemce, vedený u ČSOB a.s. Hradec Králové č. účtu: 17083463/0300 řádně  
a v souladu se smlouvou o financování (číslo smlouvy příjemce O995210001) a jejich 
případných dodatků. 

 
3. Dotace bude použita pouze v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy 

(zejména zákon č. 320/2001 Sb., zákon č. 563/1991 Sb.). 
 

4. Příjemce dotace je plátcem DPH a má nárok u předmětných úhrad na odpočet DPH na 
vstupu, prostředky poskytnuté poskytovatelem použije pouze k úhradě ceny bez DPH. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní využití poskytnutých fi-

nančních prostředků v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., dá-
le v souladu s touto smlouvou, smlouvou o financování akce realizované v rámci pro-
gramu 129 360 (číslo smlouvy příjemce O995210001, včetně případných dodatků), 
smlouvou o účasti na programu 129 360 (číslo smlouvy příjemce O952210002) a 
v souladu s platným rozhodnutím o poskytnutí dotace. Příjemce dotace se zavazuje 
vést o stavbě řádné a oddělené účetnictví. V případě nedodržení výše uvedených pod-
mínek je příjemce povinen celou dotaci, nebo její část stanovenou poskytovatelem, vrá-
tit na účet poskytovatele do 1 měsíce od písemného uplatnění tohoto požadavku posky-
tovatelem. 

 
2. Příjemce nesmí použít prostředky z této dotace pro činnost jiných subjektů, právnic-

kých, fyzických osob, nebo jiným způsobem, než je stanoveno touto smlouvou, pokud 
se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací stavby, na který byly finanční pro-
středky uvolněny, nebo v rozporu s obecně závaznými předpisy. 

 
3. Příjemce se zavazuje předložit Obci Kvasiny na požádání účetní doklady dokumentující 

způsob využití a výši čerpání dotace a umožnit kontrolu svého hospodaření 
s prostředky poskytovatele (v souladu s obecně závaznými předpisy zejména zákon č. 
320/2001 Sb.), dále účetnictví celé stavby, na kterou byla dotace poskytnuta, včetně do-
ložení vazby účetnictví stavby na účetnictví příjemce dotace. Originály účetních dokla-
dů, využitých pro vyúčtování dotace od Obce Kvasiny, příjemce viditelně a nesmazatel-
ně označí číslem a názvem smlouvy. Tento text bude viditelný i na kopiích účetních do-
kladů v příloze konečného vyúčtování. 

 
4. V případě, že nebude dotace použita k účelu stanovenému touto smlouvu nebo polož-

kovým rozpočtem stavby dle předložené žádosti o dotaci, považují se poskytnuté pro-
středky za neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. V případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, se ukázaly nepravdivý-

mi nebo neúplnými, nebo v případě nepředložení závěrečné zprávy o využití dotace 
včetně příslušných vyúčtování ve smluvně stanoveném termínu, je příjemce povinen ce-
lou dotaci, nebo její část stanovenou poskytovatelem, vrátit na účet poskytovatele do 1 
měsíce od písemného uplatnění tohoto požadavku.  

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

6. Pokud příjemce nevrátí nevyčerpané prostředky nebo poskytovatelem stanovenou část 
poskytnuté dotace ve stanoveném termínu, považují se tyto finanční prostředky za za-
držené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Příjemce bude poskytovatele dotace informovat nejpozději do 8 pracovních dnů o všech 

změnách týkajících se identifikace příjemce.  
 

8. O vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele v souladu s ustanoveními této 
smlouvy je příjemce povinen neprodleně písemně informovat. 

 
9. Případné vrácení poskytnutých finančních prostředků na základě podmínek této 

smlouvy příjemce provede na účet poskytovatele č. 3428571/0100 
 
 

IV. 
Závěrečná zpráva o realizaci projektu a vyúčtování dotace 

 

1. Příjemce je povinen Obci Kvasiny předložit do 31. 1. následujícího roku vyúčtování za 
uplynulý rok. Vyúčtováním se rozumí předložení kopií všech prvotních účetních dokladů 
souvisejících s vyúčtováním nákladů stavby hrazených uvedenou dotací. 

 

2. Po ukončení akce bude společně s vyúčtování za uplynulý rok předložena i závěrečná 
zpráva o využití dotace. 

 

3. Příjemce je povinen předložit na vyžádání veškeré dokumenty týkající se stavby orgá-
nům oprávněným k veřejnosprávní kontrole po dobu tří let od data ukončení stavby. 

 
V. 

Kontaktní adresy 
 

1. Veškerá komunikace v souvislosti s touto smlouvou musí mít písemnou formu, každý 
dokument musí být označen číslem této smlouvy a musí být zaslán na níže uvedenou 
adresu: 

 
Dokumenty určené poskytovateli: 
Obec Kvasiny, Ing. Alice Nováková 
č. p. 81, 517 02 Kvasiny  
 

      Dokumenty určené příjemci: 
      Povodí Labe, státní podnik, Ing. Lukáš Barták 
      Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
 

VI. 
Smluvní sankce 

 
1. V případech předpokládaných dle čl. III., odst. 5 této smlouvy a v případě, že příjemce 

nevrátí použité prostředky ve smyslu čl. III odst. 1 této smlouvy, bude postupováno dle 
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoč-
tů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. V případě porušení jiných povinností stanovených touto smlouvou ze strany příjemce se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 1 % z celkové částky poskytnuté dotace, jejíž úhradu 
může poskytovatel požadovat.  
 



 

Strana 4 (celkem 5) 

3. V porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany poskytovatele se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 1 % z celkové částky poskytnuté dotace, jejíž úhradu může pří-
jemce požadovat.  

VII. 
Společná ustanovení 

 
1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a dalších předpisů, zejména zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, vyhláškou č. 416/2004, kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě apod. 
 

2. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany 
se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku dů-
vodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána 
odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnan-
ců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kteréko-
li ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 
3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody smluvních stran, písemně 

na základě vzájemně odsouhlaseného dodatku k této smlouvě. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno je ur-

čeno poskytovateli a jedno příjemci. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Strany se do-
hodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv provede příjemce. 

 
4. Příjemce bere na vědomí, že relevantní údaje, uvedené v této smlouvě, budou zpří-

stupněny v souladu se zákonem. 
 
 
V Hradci Králové dne                                         V Kvasinách dne 8.11.2021  

 
 
 
 
 

                                                        
  

 
 
 
 

…………………………………..………………… 

Za poskytovatele 
Ing. Alice Nováková  

starostka obce 

…………………………………………….…… 

              Za příjemce 
         Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 



 

Strana 5 (celkem 5) 

DOLOŽKA: (dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) 
Tímto se osvědčuje, že uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace na akci realizovanou 
v rámci Programu 129 360 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Obce Kvasiny 
č. 7/18/2021 dne 4.11.2021 a tím jsou splněny podmínky platnosti této Smlouvy. 

 
 
 


